

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

Sulla base della documentazione ricevuta dal fornitore, che riporteremo di seguito, il materiale **PIZZI** in carta bianca varie misure, fornitovi con i codici: RK-... / TK-...

è conforme

alla seguente legislazione comunitaria CE:

- Regolamento 1935/2004/CE e successivi aggiornamenti e modifiche
- Regolamento 2023/2006/CE e successivi aggiornamenti e modifiche

ed alla seguente legislazione Italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.
- D.lgs 29/2017 del 10 febbraio 2017

Il materiale sopra citato è fabbricato con: **CARTA**

idonea al contatto con alimenti per i quali sono previste prove di migrazione
(fibra cellulosica vergine 100%)

Idoneo al contatto con alimenti per i quali sono previste prove di migrazione (alimenti grassi/umidi).
-* 02.05-02.06/03.02 - (* per la denominazione dell'alimento si sceglia il prodotto o il gruppo di prodotti in riferimento alle classi indicate dal D.M. 26 Aprile 1993, n.220 e success. aggiornamento.)

Relativamente alle analisi di rischio tossicologico effettuate sul materiale in oggetto si dichiara: lo screening SPME-GC/MS e GC-MS non si è rilevato sostanze potenzialmente pericolose per la salute umana.

Inerzia organolettica (prova olfattiva che gustativa) su Alimenti: Acqua, biscotti, burro e cioccolato secondo Norma UNI 12130-1 e UNI 12130-2 del 2009 (48h 23°C).

Inoltre è stata verificata la presenza di fluoro che risulta essere non valutabile.

Il materiale destinato al contatto con alimenti deve essere conservato, possibilmente confezionato, in luogo asciutto e riparato dalla luce e da fonti calore. La conformità del materiale s'intende limitatamente al rispetto delle condizioni di stoccaggio, di manutenzione e di utilizzo tenuto conto delle caratteristiche peculiari del prodotto, delle condizioni previste per l'uso o delle codifiche professionali.

Si tratta di prodotti monouso.

Precisiamo inoltre che questa dichiarazione è valida esclusivamente per il materiale da noi fornito e non può essere estesa ad un'eventuale trasformazione dello stesso.



Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:

- MASNATA CHIMICI SPA - VIA DELLA RINASCITA 7 S.S. 554 – 09030 Elmas (CA)

A supporto di quanto sopra indicato, l'azienda dichiara di avere a disposizione delle Autorità competenti i rapporti di prova effettuati, le dichiarazioni di conformità dei fornitori di materia prima e tutto il materiale ausiliario.

Relativamente alle fasi di trasformazione, stoccaggio e commercializzazione del materiale in oggetto venduto alla vostra Azienda, si dichiara di:

aver implementato un sistema aziendale di assicurazione e controllo qualità in ottemperanza al Regolamento (CE) n°2023/2006;

osservare quanto prescritto dall'Art. 15, del Regolamento (CE) n°1935/2004, in materia di etichettatura;

osservare quanto prescritto dall'Art. 17, del Regolamento (CE) n°1935/2004, in materia di rintracciabilità.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in oggetto in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Nello specifico per le condizioni di utilizzo si precisa che il materiale:

Il manufatto NON può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno tradizionale

Il manufatto NON può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno a microonde

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, a basse temperature fino a -10°C tempo a discrezione dell'utilizzatore in funzione del tipo di impasto/alimento

Tali dati sono indicativi: è responsabilità dell'utilizzatore assicurarsi che l'imballo sia adeguato e sicuro per l'uso previsto.

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

E' responsabilità dell'utilizzatore di assicurarsi che l'imballo sia idoneo e sicuro per l'uso previsto.

Codice/Numero dichiarazione: **12709/21/2017**

Data: 02/10/2017

PAPERLYNEN PAL CAPS s.r.l.
Alberto Venturi
50
55051 BARGA (LU)
Presidente Cda

